
Відділ освіти Маневицької селищної ради
Будківський ліцей Маневицької селищної ради Волинської області

НАКАЗ

28 квітня 2021 року с. Будки № £ S'

Про організоване завершення 
2020-2021 навчального року в 
Будківському ліцеї

Відповідно до статті 10 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
освітній процес організовується в межах навчального року, що розпочинається у 
День знань - 1 вересня, триває не менше 175 навчальних днів, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 03.03.2021 № 273 «Про звільнення від 
проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 
початкової та базової загальної середньої освіти у 2020-2021 навчальному році», 
наказів Міністерства освіти і науки України: від 14.07.2015 №762 «Про
затвердження Порядку переведення учнів (вихованців) загальноосвітнього 
навчального закладу до наступного класу», Відповідно до Закону «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення 
додаткових соціальних та економічних гарантій у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19) (щодо окремих питань завершення 
2020/2021 навчального року)», з урахуванням вимог Положення про золоту 
медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За досягнення у 
навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
17.03.2015 №306, з -Метою забезпечення організованого завершення 2020-2021 
навчального року, порядку переведення та випуску учнів,

НАКАЗУЮ:

1. Завершити навчальні заняття у 2020-2021 навчальному році 10.06.2021. 
1.1 .Продовжити виконання навчальних планів і освітніх програм у 2020-202 Ін.р. 
до 10.06.2021р., застосувавши різні форми організації освітнього процесу 



(консультування, навчальні екскурсії, практична підготовка, контрольні заходи 
тощо).
1.2.Працювати  за наступним розкладом: 
31.05.21р. (за розкладом понеділка)
01.06.21р. ( за розкладом вівторка)
02.06.21р. (за розкладом середи)
03.06.21р. ( за розкладом понеділка)
04.06.21р. ( за розкладом п’ятниці)
07.06.21р. ( за розкладом понеділка)
08.06.21р. ( за розкладом понеділка) 
09.06.21р. ( за розкладом четверга) 
10.06.21р. ( за розкладом п'ятниці)

2. Заступнику директора з НВР Кудкудак М.В.
2.1. Розробити та затвердити заходи щодо організованого завершення 2020-2021 
навчального року забезпечити їх неухильне виконання.

до 05.05.2021.
2.2. Провести інструктивно-методичну нараду з учителями щодо організованого 
закінчення 2020-2021 навчального року

05.05.2021.
2.3. Забезпечити під підпис вивчення з вчителями нормативних документів 
Міністерства освіти і науки України та інформувати батьківську громадськість з 
питань закінчення 2020-2021 навчального року.
2.4. Провести зрізові контрольні роботи у 2020-2021 навчальному році з метою 
внутрішнього моніторингу якості освіти.
2.5. Забезпечити своєчасне корегування бази даних на виготовлення 
документів про освіту для випускників 9-х, 11-х класів

травень-червень 2021
2.6. Посилити контроль за виконанням навчальних програм в усіх класах з 
предметів інваріантної та варіативної складової навчального плану.

до 14.06.2021.
3. Класним керівникам 1-3, 5-8, 10 класів:

3.1.Забезпечити вивчення з батьками, учнями нормативних документів 
Міністерства освітїґ і науки України, наказів школи з питань закінчення 2020- 
2021 навчального року.

до 12.05.2021.
3.2. Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів

до 10.06.2021.
3.3. Надати класні журнали та оформлені особові справи

до 10.06.2021
4. Класним керівникам 4, 9, 11 класів:



4.1. Забезпечити вивчення з батьками, учнями нормативних документів 
Міністерства освіти і науки України та інформувати громадськість міста з питань 
закінчення 2020-2021 навчального року .

до 12.05.2021.
4.2. Ознайомити батьків та учнів з Законом «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення додаткових 
соціальних та економічних гарантій у зв’язку з поширенням коронавірусної 
хвороби (COVID-19) (щодо окремих питань завершення 2020/2021 навчального 
року)», здобувані освіти, які завершують здобуття повної загальної середньої 
освіти у 2020/2021 навчальному році, звільняються від проходження державної 
підсумкової атестації. Водночас вони зберігають за собою право пройти її за 
власним бажанням за заявою директору школи. Про це йдеться у листі МОН 
щодо завершення 2020/2021 навчального року. Законодавством не передбачено 
вибіркове звільнення від проходження ДПА (незалежно від її форми) з якогось 
одного чи кількох предметів. Так само закон не звільняє від проходження ЗНО 
здобувачів освіти, які планують вступати до закладів вищої освіти у 2021 році.
4.3. Своєчасно надавати (у разі потреби) інформацію для коригування бази 
даних на виготовлення документів про освіту для випускників 9-х, 11-х 
класів

до 06.05.2021 
4.4.3абезпечити виконання заходів з охорони життя та здоров’я дітей під час 
проведення урочистих заходів та випускного вечора

червень - липень 2021
4.5. Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів

4 класів - до 08.06.2021
9 класів - до 08 .06.2021 

11 класів-до 08.06.2021
4.6. Надати класні журнали та оформлені особові справи.

5 . Учителям-предметникам:
5.1.Забезпечити виконання навчальних програм в усіх класах з 
навчальних предметів інваріантної та варіативної складової навчального 
плану.
5.2. Неухильно дотримуватись збереження всіх форм контролю 
(фронтальних, контрольних, лабораторних, практичних робіт, тощо), 
визначених навчальними програмами; вимог до організації та проведення 
підсумкового оцінювання навчальних досягнень учнів з базових дисциплін.

травень 2021.
5.3. Надати підсумкові звіти з предмету

до 10.06.2021.
5.4.Надати звіт про виконання навчальних програм


